Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от " 21 " мая 2020 года                                                                                                           № 379

О мерах по уничтожению дикорастущей
конопли на территории муниципального
образования "Тайшетский район"

В  целях организациикомплексных мер, направленных на уничтожение дикорастущей конопли и других наркосодержащих растений на территории муниципального образования "Тайшетский район", в соответствии с пунктом 3 статьи 29 Федерального закона от 08 января 1998 года №3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах", Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом ПрезидентаРоссийской Федерации от 09 июня 2010 года № 690 "Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года", постановлением администрации Тайшетского района от 03 июня 2015года № 1037 "Об организации работы по выявлению и уничтожению посевов растений, содержащих наркотические средства на территории муниципального образования "Тайшетский район", руководствуясь статьями22, 45 Устава муниципального образования, администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Главам муниципальных образований Тайшетского района, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению:
организовать мероприятия по уничтожению очагов произрастания конопли на  ранних этапах  развития  растений,  от  появления  2-4-х  листочков и до  начала  цветения, применяя  химические, агротехнические  и  механические   меры:
  обработка гербицидами;
глубокая  зяблевая вспашка осенью на  глубину  22-25 см;
перепашка до  цветения  дикорастущей  конопли;
организация  ручной  прополки  дикорастущей конопли;
скашивание растений  конопли с  последующим  сжиганием  зеленой  массы (при  необходимости проводить 2-3 раза за  вегетацию).
рекомендовать в срок до 20 июля 2020 года  представить отчет о  проделанной  работе по уничтожению  дикорастущей конопли в  отдел  сельского  хозяйства  администрации  Тайшетского района согласно приложения 2.
2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".
3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тайшетского района.

 Мэр Тайшетского района                                                                                                         А.В. Величко

Утвержден
[bookmark: _GoBack]постановлением администрации
Тайшетского района
от «  21 » мая 2020 года  № 379

Список муниципальных образований и территорий
 размещения очагов произрастания дикорастущей конопли на территории муниципального образования Тайшетский  район 2020 год

	п/п
	Муниципальное образование
	Населенный пункт
	Местоположение
 выявленного очага
	Общая площадь, га

	1
	Березовское МО
	с. Березовка
	массив за бывшей фермой
	1

	2
	Березовское МО
	д. Байроновка
	за огородом дома № 83
	0,6

	3
	Березовское МО
(Игнатьев)
	д. Байроновка
	от дома № 85 с правой стороны
	0,2

	4
	Бирюсинское МО
	г.Бирюсинск
	очистные сооружения
	10

	5
	Борисовское МО
	с. Борисово
	пустырь по ул.Березовой
	1,5

	6
	Бузыкановское МО
	с. Бузыканово
	справа от проселочной дороги
	2

	7
	Венгерское МО
	п. Венгерка
	район заимки
	0,5

	8
	Джогинское МО
	с. Джогино
	территория за гаражами КП-42
	3

	9
	Зареченское МО
	с. Заречное
	массив за фермой
	1

	10
	Зареченское МО (Маслаков)
	д. Енисейка
	ферма ООО "Заречное"
	1

	11
	Квитокское МО
	п. Квиток
	за д. Короленко
	3

	12
	Нижнезаимское МО
	с. Нижняя Заимка
	по ул. Подгорной в массиве под обрывом
	10

	13
	Половино-Черемховское МО (Маслаков)
	д. Конторка
	территория МТФ ООО"Конторка"
	1

	14
	Половино-Черемховское МО
	д. Конторка
	ул. Трактовая, в границах деревни
	5

	15
	Половино-Черемховское МО
	д. Еловка
	в районе ул. Колхозная
	3

	16
	Рождественское МО
	с. Рождественка
	массив за старой фермой
	5

	17
	Староакульшетское МО
	д. Парижская Коммуна
	справа от проселочной дороги
	3

	18
	Тальское МО
	с. Тальское
	на ферме урочище "Талая"
	1,8

	19
	Тимирязевское МО
	д. Сафроновка
	массив за бывшей фермой
	1,3

	20
	Шелеховское МО
	с. Шелехово
	район животноводческой фермы, и за мостом
	6

	21
	Шиткинское МО
	п. Шиткино
	за поселком перед лесным массивом
	0,5

	22
	Черчетское МО
	п. Черчет
	массив за поселком
	3

	23
	Тайшетское МО
	Сельхоз-10
	массив за КП-22
	9,6

Главный специалист по социальным вопросам
администрации Тайшетского района,
секретарь Антинаркотической комиссии
МО "Тайшетский район"                                                                                       Н.В. Цыкунова

Утвержден
постановлением администрации
Тайшетского района
от «  21 » мая 2020 года  № 379

Отчет  о проделанной работе по уничтожению мест
произрастания дикорастущей конопли

	Общая площадь очагов произрастания до проведения мероприятий по уничтожению очагов произрастания конопли, га
	Площадь уничтожения очагов
	Объем средств химической защиты растений для уничтожения дикорастущей конопли

	Уничтожение гербицидами, га
	Другие способы

	Способ
	Площадь, га

Главный специалист по социальным вопросам
администрации Тайшетского района,
секретарь Антинаркотической комиссии
МО "Тайшетский район"                                                                                      Н.В. Цыкунова